1. Eīsi δὲ οἱ λέγοντες, προβαῖν αὐτὸν καὶ Χριστὸν τὸ ἴδιον, ἀλλὰ ψυχικόν, περὶ τοῦ διὰ προφητῶν λελαλημένου.

αἰεὶ τὸ τῆς συζυγίας μελετᾶν μνησίων etc. Tertullianus cap. 30.: *Et apud illos meditandum atque celebrandum semper sacramentum comiti, i. e. sem adhaerendo etc.* Satis clarum tamen Tertullianus cap. 31. 32. desumpta ex capite Irenaei 7. num. 1., variis Tertulliani nugis aucta. Nec enim dubitavit, Irenaeum et Tertullianum, siem cunque est scriptor, ignorasse veram sententiam Gnosticorum, et sententias perfectioris cognitionis indices cōpisse, ut rideri possent. Contra e hic in Irenaeo statim sequuntur p. 2. Tertullianus refudit in suam cap

editum. Quia delatus in  
 am transmeatorio potius quam  
 torio more processerit *per*  
 , non *ex ipsa*, non matrem  
 sed *viam* passus. 2. Super  
 taque Christum devolasse tunc  
 tismatis sacramento *Iem* (Ie-  
 Sotere) per effigiem colum-  
 3. Fuisse autem et in Christo  
 ex Achamoth spiritalis semi-  
 ondimentum ne marcesceret  
 t reliqua farsura.) Nam in fi-  
 i principalis tetradis quatuor  
 substantiis stipant: spiritali,  
 iothiana; animali, demiurgia-  
 orporali, *inenarrativa*<sup>f</sup>; et  
 tericiana, id est columbina.

Cap. 27.

Et soter quidem permansit in  
 o, impassibilis, inlaesibilis,  
 ehensibilis. Denique cum ad  
 ensiones venit, discessit ab  
 n *cognitione*<sup>g</sup> Pilati. Proinde  
 atris semen admisit iniurias,  
*insubditivum*<sup>h</sup>, et ne ipsi  
 n Demiurgus compertum. Pa-  
 vero animalis et carneus Chri-  
 in delineationem superioris  
 i, qui ad Achamoth forman-  
 substantivali, non agnitionali  
 cruci, id est Horo fuerat in-  
 Ita omnia in imagines ur-

Cap. 28.

Interea Demiurgus omnium  
 nescius, et si aliquid et ipse

ic sole clarius est Tertullianum e  
 copiosioribus reddidisse parcius.  
 nomia in Irenaeo cap. 5. n. 6.  
 y *προνοία*, et cap. 6. 1. de *οσco-*

ναι δὲ τοῦτον διὰ Μαρίας διο-  
 δεύσαντα, καθάπερ ὕδωρ διὰ σω-  
 λῆγος ὀδεύει. 2. Καὶ εἰς τοῦτον  
 ἐπὶ τοῦ βαπτίσματος κατελθεῖν  
 ἐκείνον τῶν ἀπὸ τοῦ πληρώματος  
 ἐκ πάντων Σωτήρα, ἐν εἶδει πε-  
 ριστερᾶς. 3. Γεγονέναι δὲ ἐν αὐ-  
 τῷ καὶ τὸ αὐτὸ τῆς Ἀχάμωθ  
 σπέρμα πνευματικὸν. τὸν οὖν Κύ-  
 ριον ἡμῶν ἐκ τεσσαρῶν τούτων  
 συνθετον γεγονέναι φάσκουσι,  
 ἀποσώζοντα τὸν τύπον τῆς ἀρ-  
 χειόνου καὶ πρώτης τετρακτύος,  
 ἐκ τε τοῦ πνευματικῆς, ὃ ἦν ἀπὸ  
 τῆς Ἀχάμωθ, καὶ ἐκ τοῦ ψυχ-  
 κῆς, ὃ ἦν ἀπὸ τοῦ Δημιουργοῦ,  
 καὶ ἐκ τῆς<sup>i</sup> οἰκονομίας, ὃ ἦν κα-  
 τεσκευασμένον ἀρρήτων τέχνη, καὶ  
 ἐκ τοῦ Σωτήρος, ὃ ἦν κατελθού-  
 σα εἰς αὐτὸν περιστερά.